
 UCHWAŁA NR XXII/166/12                               

       RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 28 CZERWCA 2012 ROKU 

 

W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO  

 

                Na podstawie art. 89 ust. 1 pkt 3) ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach 

publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)
1 oraz  art.18 ust. 2 pkt 9 lit. c ustawy  z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym (t.jedn. Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591)
2

 

 

 RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

   UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

§ 1    

1. Zaciąga się kredyt długoterminowy w wysokości 5.000.000 zł (słownie: pięć milionów 00/100 

złotych) na finansowanie planowanego deficytu budżetu miasta i gminy Solec Kujawski w roku 

2012.  

2. Wybór banku na udzielenie kredytu nastąpi w trybie przepisów ustawy Prawo zamówień 

publicznych. 

 

§ 2 

Spłata kredytu następować będzie z dochodów własnych, z tytułu udziału w podatku 

dochodowym od osób fizycznych oraz z podatku od nieruchomości, w ratach i terminach 

określonych w umowie kredytowej od 1 stycznia 2013 roku do 31 grudnia 2017 roku.  

 

§ 3 

Zabezpieczeniem zaciągniętego zobowiązania jest weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową. 

 

§ 4 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 
 

                                                             
1
Zmiana : Dz.U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240; zm.: Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 238, 

poz. 1578, Nr 257, poz. 1726; z 2011 r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707 

2
 Zmiana: Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zm.: Dz.U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984,  Nr 153, poz. 1271, Nr 

214, poz. 1806; z 2003 r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004 r. Nr 102, poz. 1055,  Nr 116, poz. 1203; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 

175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz. 128, Nr 181, poz. 1337;   z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218; z 2008 r. Nr 180, 

poz. 1111, Nr 223, poz. 1458;   z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 28, poz. 146, Nr 40, poz. 230, Nr 106, 

poz. 675;   z 2011 r. Nr 21, poz. 113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777, Nr 149, poz. 887, Nr 217, poz. 1281 i   z 2012 r. Nr 567, poz. 567 

 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR XXII/166/12  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

Z DNIA 28 CZERWCA 2012 ROKU 

 

W SPRAWIE: ZACIĄGNIĘCIA KREDYTU DŁUGOTERMINOWEGO  

 

Planowany kredyt przeznaczony zostanie na realizację zadania pn. „Przygotowanie 

terenów inwestycyjnych pod realizację II etapu Parku Przemysłowego” w części dotyczącej 

udziału własnego gminy.  

Gmina w latach 2003-2005 zrealizowała w ramach Programu Phare 2001 Spójność 

Społeczna i Gospodarcza projekt PL 0106.01.05 pn. „Park Przemysłowy w Solcu Kujawskim”. 

Projekt obejmował uzbrojenie terenów inwestycyjnych o powierzchni ok. 34,00 ha w 

infrastrukturę drogową i techniczną, w tym: kanalizację sanitarną i deszczowa, sieć 

wodociągową, gazową, energetyczną. Na terenach uzbrojonych w ramach projektu aktualnie 

działa 41 firm z sektora MŚP, z których 13 wybudowało własne siedziby, a pozostałe ulokowały 

się w pomieszczeniach Inkubatora Przedsiębiorczości. Grunty, na których zostały uruchomione 

w/w firmy stanowią własność gminy, co w znaczny sposób ogranicza możliwości inwestycyjne 

firm. Zawarte umowy dzierżawy uwzględniały możliwość wykupu terenu po 1 stycznia 2012 

roku. W związku z tym wiele firm złożyło stosowne pisma w sprawie wykupu gruntu na terenie 

parku. Zgodnie z Raportem Końcowym opracowanym po zakończeniu realizacji projektu nr PL 

0106.01.05 pn. „Park Przemysłowy w Solcu Kujawskim” (I etap)  ostateczne monitorowanie 

w/w projektu zakończyło się 29 stycznia 2010 roku. Pomimo, że gmina uzyskała zaplanowane 

rezultaty tj. podniesienie atrakcyjności inwestycyjnej Gminy, powstanie nowych firm z sektora 

MŚP, zmniejszenie bezrobocia, to jednak z uwagi na to, że nie otrzymała oficjalnego 

potwierdzenia zamknięcia Programu PHARE 2001 nie może przystąpić do sprzedaży w/w 

gruntów. W dniu 2 stycznia 2012 roku Gmina wystąpiła z pismem do Władzy Wdrażającej 

Programy Europejskie o dostarczenie pisma potwierdzającego zakończenie  programu Phare 

2001 Spójność Społeczna i Gospodarcza. Z otrzymanej odpowiedzi  wynikało, że  brak jest 

informacji potwierdzających zamkniecie programu w Polsce.  Z tego powodu  Gmina wystąpiła 

do Ministerstwa Rozwoju Regionalnego o udzielenie  informacji o terminie zamknięcia 

programu. Do chwili obecnej nie  uzyskała odpowiedzi na wysłane pismo.  



Zaplanowane dochody ze sprzedaży majątku w tym: wydzierżawionych terenów, sieci 

energetycznej oraz gazowej  były przeznaczone na wkład własny realizowanych inwestycji w 

2012 roku, w tym m.in. na realizację zadania pn. „Przygotowanie terenów inwestycyjnych pod 

realizację II etapu Parku Przemysłowego”. Ponieważ zakończenie realizacji tego zadania 

zaplanowane jest na koniec sierpnia 2012 roku, niezbędne jest zabezpieczenie środków na 

wywiązanie się z zobowiązań wynikających z zawartych umów z wykonawcą zadania 

inwestycyjnego.  

Uchwała stanowić będzie podstawę rozpoczęcia procedury przetargowej w celu 

wyłonienia banku na udzielenie kredytu, zatem jej podjęcie jest konieczne i uzasadnione.  

 


